
М ИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
КАЛУЖ СКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2017 года №

Об утверждении шаблонов
протоколов осмотра врачом в 
Региональном фрагменте Единой 
государственной информационной 
системы здравоохранения Калужской 
области в медицинских организациях 
Калужской области

В целях обеспечения единства формирования протоколов осмотра пациентов в 
Региональном фрагменте Единой государственной информационной системы 
здравоохранения Калужской области (далее РФ ЕГИСЗ) и разработки единых 
требований к их оформлению ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие шаблоны протоколов осмотров (приложение) в качестве 
содержащих минимально необходимый набор полей, обязательных для 
заполнения (далее -  шаблоны протоколов):

-  Шаблон первичного осмотра (консультации) врача в поликлинике;
-  Шаблон повторного осмотра (консультации) врача в поликлинике ;
-  Шаблон первичного осмотра врача в стационаре;
-  Шаблон повторного осмотра врача в стационаре (дневник);
-  Шаблон заключительного осмотра врача в стационаре (дневник);
-  Шаблон протокола первичного осмотра(консультации) детского специалиста;
-  Шаблон протокола повторного осмотра(консультации) детского специалиста;
-  Шаблон протокола первичного осмотра детского врача в стационаре;
-  Шаблон протокола осмотра заведующим отделением (стационар;
-  Шаблон протокола обоснования клинического диагноза (стационар;
-  Шаблон протокола повторного осмотра детского врача в стационаре (дневник);
-  Шаблон этапного эпикриза (каждые десятые сутки пребывания в стационаре);
-  Шаблон протокола заключительного осмотра врача в стационаре (дневник

2. И.о. директора ГБУЗ КО «МИАЦ Калужской области» Енилеевой Г.Р. 
организовать разработку и размещение в электронном виде утвержденных в п.1 
настоящего приказа шаблонов протоколов в РФ ЕГИСЗ в срок до 01.05.2017.

3. Главным врачам подведомственных медицинских организаций:
3.1. С 10.05.2017 использовать в работе утвержденные шаблоны протоколов.
3.2. Обеспечить наполнение информацией в шаблоне протоколов в объеме не 
менее утвержденной формы.

выписной).



3.3. Обеспечить оформление протокола осмотра амбулаторного и стационарного 
пациента в электронном виде с последующей распечаткой из РФ ЕГИСЗ для 
оформления медицинской карты пациента, получающего медицинскую помощь в 
амбулаторных условиях (форма №025/у) либо медицинской карты стационарного 
больного (форма №003/у).
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра -  

начальника управления Огородникову Н.В.

Министр К.Н. Баранов



/
Приложе] 

к приказу министерс 
здравоохранения Калужской обда

о т_____ 7 Ч П /. •) 7 №

Шаблон протокола первичного осмотра (консультации) врача в поликлинике:

Наименование поля протокола Примечание
Жалобы: Текстовое поле
Анамнез заболевания: Текстовое поле
Анамнез жизни (трудовой анамнез, 
аллергологический анамнез):

Текстовое поле

Объективный статус: Текстовое поле
Локальный статус: Текстовое поле
Диагноз: Выбор типа диагноза, выбор диагноза 

по справочнику МКБ-10, возможность 
указать несколько диагнозов разного 
типа, дополнительное текстовое поле

Назначения и рекомендации: Текстовое поле

Шаблон протокола повторного осмотра (консультации) врача в поликлинике:

Наименование поля 
протокола

Примечание

Жалобы: Текстовое поле
Объективный статус: Текстовое поле
Локальный статус: Текстовое поле
Диагноз: Выбор типа диагноза, выбор диагноза по 

справочнику МКБ-10, возможность указать 
несколько диагнозов разного типа, 
дополнительное текстовое поле

Назначения и 
рекомендации:

Текстовое поле

Шаблон протокола первичного осмотра врача в стационаре:

Наименование поля 
протокола

Примечание

Жалобы: Текстовое поле
Анамнез заболевания: Текстовое поле
Анамнез жизни (трудовой 
анамнез, аллергологический 
анамнез):

Текстовое поле

Объективный статус: Текстовое поле
Локальный статус: Текстовое поле
Диагноз: Выбор типа диагноза, выбор диагноза по 

справочнику МКБ-10, возможность указать 
несколько диагнозов разного типа,



дополнительное текстовое поле
Обследования: Текстовое поле
Лечение: Текстовое поле

Шаблон протокола повторного осмотра врача в стационаре (дневник):

Наименование поля 
протокола

Примечание

Жалобы: Текстовое поле
Объективный статус: Текстовое поле
Локальный статус: Текстовое поле
Диагноз: Выбор типа диагноза, выбор диагноза по 

справочнику МКБ-10, возможность указать 
несколько диагнозов разного типа, 
дополнительное текстовое поле

Обследования: Текстовое поле
Лечение: Текстовое поле

Шаблон протокола заключительного осмотра врача в стационаре (дневник):

Наименование поля 
протокола

Примечание

Жалобы: Текстовое поле
Объективный статус: Текстовое поле
Локальный статус: Текстовое поле
Диагноз: Выбор типа диагноза, выбор диагноза по 

справочнику МКБ-10, возможность указать 
несколько диагнозов разного типа, 
дополнительное текстовое поле

Назначение и 
рекомендации:

Текстовое поле

Шаблон протокола первичного осмотра(консультации) детского специалиста:

Поле: Примечания:
Жалобы Текстовое поле
Анамнез заболевания Текстовое поле
Анамнез жизни Текстовое поле
Аллергоанамнез Текстовое поле
Эпиданамнез Текстовое поле
Результаты предварительного 
обследования

Текстовое поле/ для консультативной 
поликлиники

Объективный статус Текстовое поле
Диагноз Кнопка добавить диагноз (из выпадающего 

списка) + текстовое поле
План обследования Текстовое поле
План лечения Текстовое поле
Рекомендации Текстовое поле



/
Шаблон протокола повторного осмотра(консультации) детского специалиста:

Поле: Примечания:
Жалобы Текстовое поле
Объективный статус Текстовое поле
Результаты обследования Текстовое поле, заполняется по 

необходимости
Объективный статус Текстовое поле
Диагноз Кнопка добавить диагноз (из 

выпадающего списка) + текстовое поле
Рекомендации Текстовое поле ̂ (ЛИ

Шаблон протокола первичного осмотра детского врача в стационаре:

Поле: Примечания:
Жалобы Текстовое поле
Анамнез заболевания Текстовое поле
Анамнез жизни Текстовое поле
Анамнез семейный Текстовое поле
Объективный статус Текстовое поле
Локальный статус Текстовое поле
Обоснование диагноза Текстовое поле
Диагноз предварительный Кнопка добавить диагноз (из 

выпадающего списка) + текстовое поле
Обследование Текстовое поле
Лечение Текстовое поле

Шаблон протокола осмотра заведующим. Отделением (стационар):

Поле: Примечания:
Объективный статус Текстовое поле
Диагноз предварительный Кнопка добавить диагноз (из 

выпадающего списка) + текстовое поле
Рекомендации Текстовое поле

Шаблон протокола обоснования клинического диагноза (стационар):

Поле: Примечания:
Обоснование клинического диагноза Текстовое поле
Диагноз клинический Кнопка добавить диагноз (из 

выпадающего списка) + текстовое поле

Шаблон протокола повторного осмотра детского врача в стационаре (дневник):

Поле: Примечания:
Жалобы Текстовое поле
Объективный статус Текстовое поле
Локальный статус Текстовое поле
Обследование дополнительное Текстовое поле, поле необязательное



для заполнения
Лечение Текстовое поле, поле необязательное 

для заполнения

Шаблон этапного эпикриза (каждые десятые сутки пребывания в стационаре):

Поле: Примечания:
Объективный статус Текстовое поле
Локальный статус Текстовое поле
Динамика заболевания Текстовое поле
Заключение Текстовое поле

Шаблон протокола заключительного осмотра врача в стационаре (дневник выписной):

Поле: Примечания:
Жалобы Текстовое поле. Данные собираются из 

ранее занесенных в протокол 
первичного осмотра, и имеется 
возможность изменения и дополнения

Объективный статус Текстовое поле. Данные собираются из 
ранее занесенных в протокол 
первичного осмотра, и имеется 
возможность изменения и дополнения

Локальный статус Текстовое поле
Заключение Текстовое поле


